karya-karya yang berbentuk buku yang sangat menarik. Dan karya-

karya beliau tersebut telah sampai pada para pendidik dan kaum

muslimin pada umumnya.Abdullah Nashih Ulwan adalah seorang

ulama, faqih, da’i, dan seorang pendidik. Ia dilahirkan di Desa

Qadhi ‘Askar kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H./1928 M. di

sebuah keluarga yang taat beragama, yang sudah terkenal dengan

ketaqwaan dan keshalehannya. Nasbnya sampai kepada Al-Husain

bin ‘Ali bin ‘Abi Thalib.24 Beliau adalah orang yang pertama kali

memperkenalkan mata pelajaran Tarbiyah Islamiyah sebagai

pelajaran dasar di sekolah.